
ANGEBOTE & 
DIENSTE

CARITASVERBAND FÜR DEN 
LANDKREIS WEILHEIM-SCHONGAU e.V.

Als Wohlfahrtsverband der kath. Kirche ist unser 
Caritasverband dem Auftrag der Nächstenliebe,  
die keinen Unterschied zwischen Menschen macht, 
verpflichtet.

Unser Credo: Mensch sein für Menschen
Unterstützung, wo Hilfe dringend gebraucht wird, 
fachlich kompetente Beratung, wo man mit dem 
eigenen Wissen nicht weiterkommt, Begleitung 
in schwierigen Lebenssituationen, Möglichkeiten 
schaffen für freiwilliges Engagement, damit Soli-
dargemeinschaft erlebbar wird – das sind seit 1988 
unsere Aufgaben als Caritasverband im Landkreis 
Weilheim-Schongau. 

Wir heißen alle Menschen, unabhängig von 
Herkunft, Sprache, Geschlecht, Religion 
oder Weltanschauung herzlich willkommen!

Schulbetreuungen
Offene Ganztagsschule:  
Bürgermeister-Prandl-Mittelschule Penzberg
Heinrich-Campendonk-Realschule Penzberg
Mittagsbetreuung:  
Bürgermeister-Prandl-Grundschule Penzberg
Grundschule Wessobrunn in Forst 
Christine Daberto
Telefon: 0881 909590-0 • Mobil: 01520 2370947
zentrale@caritas-wm-sog.de

Seniorenbüro CASA Penzberg
p	Beratung • Begegnung • Ehrenamt
Anja Fischer      
Telefon: 08856 9034760 • Mobil: 01556 1252701
a.fischer@caritas-wm-sog.de

Seniorenbüro Zamma Weilheim
p	Beratung • Begegnung • Ehrenamt
Lisa-Marie Lagalante
Telefon: 0881 909590-33 • Mobil: 01707 223118
l.lagalante@caritas-wm-sog.de

Servicebüro im Wohnpark Geisenhofer
p	Service-, Informations- und Beratungsleistungen
Carola Dowidat
Telefon: 0881 92779255
c.dowidat@caritas-wm-sog.de

CARITASVERBAND FÜR DEN 
LANDKREIS WEILHEIM-SCHONGAU e.V.
Schmiedstraße 15
82362 Weilheim
Telefon  0881 909590-0
E-Mail • zentrale@caritas-wm-sog.de
Internet • www.caritas-wm-sog.de
Instagram • instagram.com/caritas_weilheim_schongau
Öffnungszeiten:	
Mo. – Do. 08:00 – 12:00 Uhr
Mo. + Do. 14:00 – 16:00 Uhr
Termine nach Vereinbarung



Allgemeine Soziale Beratung
p	Gemeindeorientierte Soziale Arbeit
p	Peißenberger Gabentisch
Marinus Riedl
Telefon: 0881 909590-13
m.riedl@caritas-wm-sog.de

Barriere•freier Wohnraum
Monika Gleixner
Telefon: 0881 909590-21
m.gleixner@caritas-wm-sog.de

CariCorner Secondhand Kleiderbörse
Mittlerer Graben 5 | 82362 Weilheim
Telefon: 0881 909590-17
zenrale@caritas-wm-sog.de

Familienpaten
p	Unterstützung von Familien mit mindestsens  
	 einem Kleinkind bis zu 3 Jahren
Bianca Paulus
Telefon: 0881 909590-34
b.paulus@caritas-wm-sog.de

Freiwilligenagentur “Anpacken mit Herz”
p	Engagement-Koordination und -Vermittlung  
Gabi Hager-Königbauer 
Telefon: 0881 909590-17
g.koenigbauer@anpacken-mit-herz.de

Kurberatung
p	Unterstützung bei der Beantragung einer  
	 Mutter-/Vater-Kind-Kur von der Antragstellung
	 bis hin zur Suche einer Kurklinik
Petra Sortino 
Telefon: 0881 909590-16
p.sortino@caritas-wm-sog.de

Mehrgenerationenhaus Weilheim
p Angebote zur Freizeitgestaltung 
p Verschiedene Vorträge 
p Filme und Filmgespräche u.v.m.
Eva Kaletsch-Lang 
Telefon: 0881 909590-30
e.kaletsch-lang@caritas-wm-sog.de

Offene•Behinderten•Arbeit (OBA) 
p	Anlaufstelle zu den Themen Behinderung,  
	 Teilhabe und Inklusion
p	Individuelle und persönliche Beratung 
p	Freizeit-, Bildungs- und Begegnungsmaßnahmen
p	Familien•unterstützender Dienst (FuD)
p	Plattform Barriere•freier Wohnraum 
p	Ehrenamtsarbeit 
p	Öffentlichkeitsarbeit 
p	Zusammenarbeit mit Netzwerkpartnern
Telefon: 0881 909590-21
oba@caritas-wm-sog.de

Rechtliche Betreuungen
Julia Franke
Telefon: 0881 909590-19
j.franke@caritas-wm-sog.de
Elisa Mattion
Telefon:  08856 934379
e.mattion@caritas-wm-sog.de
Stefanie Spielberger   
Telefon: 08856 934379
s.spielberger@caritas-wm-sog.de

Schuldner- und Insolvenzberatung
Kathrin Kapa
Telefon: 0881 909590-0
schuldnerberatung@caritas-wm-sog.de
Werner Moser
Telefon: 0881 909590-0
schuldnerberatung@caritas-wm-sog.de
Gabriele Schweiger-Koterba 
Telefon: 0881 909590-0 
schuldnerberatung@caritas-wm-sog.de

STARKfürSIE.Die Caritas im Landkreis Weilheim-Schongau


